
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
. лт 

О назначении координатора проекта G-RISC 

В целях реализации Совместной программы Санкт-Петербургского 
государственного университета (далее - СПбГУ) и Свободного Университета Берлина 
(далее - СУБ) "German - Russian Interdisciplinary Science Center"(G-RISC) (далее -
Программа) в соответствии с Меморандумом о взаимопонимании между СПбГУ и СУБ 
(per. № СПбГУ 28-15-287 от 14.10.2019) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Назначить контактным лицом и координатором проекта со стороны СПбГУ, 
ответственным за реализацию Программы (далее - Координатор), начальника Отдела 
международного научно-технического сотрудничества Таранову Наталью 
Владимировну. 

2. Координатору: 
2.1. Принять участие в заседании Административного комитета Программы 

18.11.2019 в г. Берлин и провести совещание с партнерами из СУБ; 
2.2. В срок до 02.12.2019 представить проректору по научной работе 

Микушеву С.В. и заместителю ректора по международной деятельности Андрюшину 
С.В. проект реализации Программы на 2020-2024 гг.; 

2.3. Осуществлять взаимодействие с партнерами из СУБ в части реализации 
конкурсных процедур, формирования бюджета; 

2.4. Представлять отчет об использовании денежных средств по Программе в 
соответствии с условиями финансового протокола. 

3. Начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. ознакомить 
Координатора с настоящим Распоряжением в течение одного рабочего дня с момента 
его издания. 

4. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящее Распоряжение в течение одного рабочего дня 
с момента его издания. 

Г 



5. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе Микушеву С.В. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

